



À
COMISSÃO DE PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
PREGÃO PRESENCIAL N° PP-003/2017 - SEINFRA ✓
LOTES: I e II
PROponente: JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME
CNPJ n.º 06.951.836/0001-58 - HORÁRIO: 08h30min horas
Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital supracitado, apresentamos a presente proposta para a prestação de serviços de CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS E MÁQUINAS PESADAS DIVERSAS, PARA PRESTAR SERVIÇOS À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, DESTE MUNICÍPIO, EM VIRTUDE DO CERTAME N° PP 001/2017 - SEINFRA TER SIDO DESERTO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES, REQUISITOS E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, em conformidade com a Lei n.º 10.520/02, com aplicação subsidiária da lei 8.666/93, com o Edital mencionado, e com as planilhas de preços e condições abaixo.

Declaramos que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados nesta proposta caso sejamos vencedores da presente licitação.

Declaramos também que em nossos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo, transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a locação do objeto da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DAS MÁQUINAS | UND | QTE. | PREÇO UNITÁRIO R\$ | EXTENSO | PREÇO TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|--|-----------------|-------|--------------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| 01 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO MOTONIVELADORA (PATROL) Especificações Gerais Mínimas: Com peso operacional entre 13.000 a 15.000 kgs. Potência do motor entre: 140 a 150 Hp. Lâmina deslizante com deslocamento lateral hidráulico. Penetração máxima no solo: 450 a 500mm giro reversível de 360°. Ângulo para corte de talude (direito/esquerdo): 90°. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA) | HORA TRABALHADA | 2.000 | R\$ 185,00 | Cento e Oitenta e Cinco Reais | R\$ 370.000,00 | Trezentos e Setenta Mil Reais |



JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME
NOME FANTASIA: AUTLOC SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ - 06.951.836/0001-58
E-MAIL - AUTLOC_MN@HOTMAIL.COM
(88) 9 9900-9090
END. AV. DOM ALUISSIO ALVES DOS SANTOS, 671 - NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
MORADA NOVA/CE - CEP: 62.940-000



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DAS MÁQUINAS | UND | QTE. | PREÇO UNITÁRIO R\$ | EXTENSO | PREÇO TOTAL R\$ | EXTENSO |
|----------------------------------|--|-----------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|--------------------------------|
| LOTE I - MÁQUINAS PESADAS | | | | | | | |
| 02 | <p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS 3.00M3</p> <p>Especificações Gerais Mínimas: Potência mínima no volante: 180 Hp. Toque máximo: 613 Nm a 1.400 rpm. Capacidade da caçamba: no mínimo 3.00 m3. Força de desagregação: 12.075 kgf. Carga de operação: 4.098 kgf. Peso Operacional: 11.750 a 12.500 kg. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)</p> | HORA TRABALHADA | 800 | R\$ 160,00 | Cento e Sessenta Reais | R\$ 128.000,00 | Cento e Vinte e Oito Mil Reais |
| 03 | <p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO RETROPESCAVADEIRA DE PNEUS</p> <p>Especificações Gerais Mínimas: Com peso operacional entre 5.800 a 6.400 kgs. Potencia do motor no mínimo 850 Hp. Capacidade da caçamba da Retro: largura 0.3 a 0.9; volume 0.08 a 0.35m3. Profundidade de escavação: 4.30 a 4.70 mts. Arco de giro: 180°. Força de escavação/desagregação: 3.200 a 3.700kg. Rotação da caçamba: 150° a 180°. Capacidade de levantamento da lança: 1.200 a 1.400kg. Capacidade de levantamento do braço: 1.700 a 2.300kg. Capacidade da caçamba da carregadeira: 0.7 a 0.8m3. Altura de descarga (caçamba a 45°): 2.6 a 2.7 mts. Capacidade de levantamento da caçamba: no mínimo 2.400kg. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)</p> | HORA TRABALHADA | 1.000 | R\$ 120,00 | Cento e Vinte Reais | R\$ 120.000,00 | Cento e Vinte Mil Reais |



JOSE WIEDER BASILIO RABELO - ME
 NOME FANTASIA: AUTLOC SERVIÇOS E LOCAÇÕES
 CNPJ - 06.951.836/0001-58
 E-MAIL - AUTLOC_MN@HOTMAIL.COM
 (88) 9 9900-9090

END: AV. DOM ALUISIO ALVES DOS SANTOS, 671 - NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 MORADA NOVA/CE - CEP: 62.940-000



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DAS MÁQUINAS | UND | QTE. | PREÇO UNITÁRIO R\$ | EXTENSO | PREÇO TOTAL R\$ | EXTENSO |
|---|---|-----------------|-------|--------------------|-------------------------|-----------------|--|
| LOTE I - MÁQUINAS PESADAS | | | | | | | |
| 04 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA Especificações Gerais Mínimas: Potência mínima de 111 Hp, Peso Operacional de 17.000kg e caçamba de no mínimo 0.8m3. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA) | HORA TRABALHADA | 300 | R\$ 215,00 | Duzentos e Quinze Reais | R\$ 64.500,00 | Sessenta e Quatro Mil Quinhentos Reais |
| 05 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA E ESCARIFICADOR Especificações Gerais Mínimas: Com peso operacional até 18.000kg com lâmina. Potencia do motor entre: até 165 Hp. Tração máxima na barra em 1ª marcha avante: até 32.000 kg. Capacidade da lâmina: 2.4 a 4.0 m3, com escarificador, lâmina com grade superior para espalhar lixo. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA) | HORA TRABALHADA | 1.200 | R\$ 190,00 | Cento e Noventa Reais | R\$ 228.000,00 | Duzentos e Vinte e Oito Mil Reais |
| VALOR GLOBAL LOTE I - MÁQUINAS PESADAS | | | | | | R\$ 910.500,00 | |

Importa o presente orçamento no valor global LOTE I de R\$ 910.500,00 (Novecentos e Dez Mil Quinhentos Reais)



JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME
 NOME FANTASIA: AUTLOC SERVIÇOS E LOCAÇÕES
 CNPJ - 06.951.836/0001-58
 E-MAIL - AUTLOC_MN@HOTMAIL.COM
 (88) 9 9900-9090
 END.-AV. DOM ALUISIO ALVES DOS SANTOS, 671 - NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 MORADA NOVA/CE - CEP: 62.940-000



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DOS CAMINHÕES | UND | QTE. | PREÇO UNITÁRIO R\$ | EXTENSO | PREÇO TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|--|-----------|--------|--------------------|------------|-----------------|-----------------|
| 01 | <p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3</p> <p>Especificações Gerais Mínimas: com motor de no mínimo 120 cv, capacidade de carga de no mínimo 10 (dez) toneladas, com caçamba em aço com cordões de solda contínuos para evitar vazamentos de líquidos provenientes de carga. O aumento da capacidade volumétrica é feito através da colocação de madeira nas laterais. O acionamento da tomada de força e do sistema hidráulico deve ser pneumático comandado do interior da cabine. Ângulo de basculamento mínimo de 45°. A caçamba deverá ter protetor de cabine na parte frontal, pára-lamas com para barro de borracha, pára-choque traseiro, iluminação conforme normas do CONTRAN, e lona para cobertura de carga. Capacidade volumétrica: 6m3. (COTAR PREÇO POR KM RODADO - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)</p> | KM RODADO | 10.000 | R\$ 2,00 | Dois Reais | R\$ 20.000,00 | Vinte Mil Reais |

Comissão de Licitação
236
Morada Nova - 08

JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME
NOME FANTASIA: AUTLOC SERVIÇOS E LOCAÇÕES

CNPJ - 06.951.836/0001-58

E-MAIL - AUTLOC_MN@HOTMAIL.COM

(88) 9 9900-9090

END: AV. DOM ALUISIO ALVES DOS SANTOS, 671 - NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

MORADA NOVA/CE - CEP: 62.940-000



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DOS CAMINHÕES | UND | QTE. | PREÇO UNITÁRIO R\$ | EXTENSO | PREÇO TOTAL R\$ | EXTENSO |
|---|--|-----------|--------|--------------------|------------|-----------------|------------------|
| 02 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3 Especificações Gerais Mínimas: com motor de no mínimo 120 cv, capacidade de carga de no mínimo 20 (vinte) toneladas, com caçamba em aço com cordões de solda contínuos para evitar vazamentos de líquidos provenientes de carga. O aumento da capacidade volumétrica é feito através da colocação de madeira nas laterais. O acionamento da tomada de força e do sistema hidráulico deve ser pneumático comandado do interior da cabine. Ângulo de basculamento mínimo de 45°. A caçamba deverá ter protetor de cabine na parte frontal, pára-lamas com pára barro de borracha, pára-choque traseiro, iluminação conforme normas do CONTRAN, e lona para cobertura de carga. Capacidade volumétrica: 12m3. (COTAR PREÇO POR KM RODADO - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA) | KM RODADO | 10.000 | R\$ 3,00 | Três Reais | R\$ 30.000,00 | Trinta Mil Reais |
| VALOR GLOBAL LOTE II - CAMINHÕES BASCULANTE | | | | | | R\$ 50.000,00 | |

Importa o presente orçamento no valor global LOTE II de R\$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 960.500,00

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 960.500,00 (Novecentos e Sessenta Mil Quinhentos Reais)

PROponente: JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME

Endereço: AV. DOM ALUISIO ALVES DOS SANTOS Nº 671, BAIRRO: NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, MORADA NOVA - CEARÁ

Valor Global do lote I: R\$ 910.500,00 (Novecentos e Dez Mil Quinhentos Reais)

Valor Global do lote II: R\$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais)

Valor Global Geral: R\$ 960.500,00 (Novecentos e Sessenta Mil Quinhentos Reais)



JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME
NOME FANTASIA: AUTLOC SERVIÇOS E LOCAÇÕES

CNPJ - 06.951.836/0001-58

E-MAIL - AUTLOC.MN@HOTMAIL.COM

(88) 9.9900.9090

END: AV. DOM ALUISIO ALVES DOS SANTOS, 671 - NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

MORADA NOVA/CE - CEP: 62.940-000



8

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DOS CAMINHÕES | UND | QTE. | PREÇO UNITÁRIO R\$ | EXTENSO | PREÇO TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|------------------------------|-----|------|--------------------|---------|-----------------|---------|
|------|------------------------------|-----|------|--------------------|---------|-----------------|---------|

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: Bradesco nº 237 / Agência: 5438 / Conta Corrente: 1030-8

Prazo de Execução: até 31 de Dezembro de 2017, a partir da data de assinatura do contrato

CNPJ(MF) : 06.951.836/0001-58 CGF N°: 06.335502-7

Data de Abertura: 04 de maio de 2017.

Data elaboração da proposta: Morada Nova/CE, 03 de maio de 2017.



Jose Weder Basilio Rabelo

JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME
 CNPJ: 06.951.836/0001-58
 JOSE WEDER BASILIO RABELO
 Responsável Legal
 RG: 2004032028460 SSP/CE

Hand

CNPJ 06.951.836/0001-58
 AUTLOC SERVIÇOS E LOCAÇÕES
 End.: Av. Dom Aluísio A. dos Santos
 671 - Nossa Sra. da Conceição
 CEP: 62.940-000 - Morada Nova - CE



Handwritten signature

JOSE WEDER BASILIO RABELO - ME
 NOME FANTASIA: AUTLOC SERVIÇOS E LOCAÇÕES
 CNPJ - 06.951.836/0001-58
 E-MAIL - AUTLOC_MINI@HOTMAIL.COM
 (88) 9.9900-9090
 MORADA NOVA/CE - CEP: 62.940-000

Comissão de Licitação
 238
 Morada Nova

END.: AV. DOM ALUISSIO ALVES DOS SANTOS, 671 - NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
 MORADA NOVA/CE - CEP: 62.940-000